
  令和４年６月３日 

朝日小保護者 様 

（長子配布） 

                                            武雄市立朝日小学校  

   校 長   坂元 俊文 

 

                                   

７／５（火）授業参観等のご案内（お知らせ） 
 

  麦秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃から，本校教育にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 
さて，７月の授業参観を下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、ご

参観くださいますようご案内申し上げます。 
また、同日に予定していました１年生給食試食会は、現状を鑑み、中止することといたし

ました。大変残念ではございますが、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 
今回も新型コロナウイルス感染症対策として密集を軽減するため，これまでの授業参

観と同様に対策を取りたいと思います。以下の点をご確認の上，参観をお願いします。 
  

記 
 
１ 期 日  令和４年７月５日（火） 
 
２ 内 容 

Ⅰ 授業参観・・・人数を制限して実施 

○教科内容や会場等の詳細については、後日学級通信等でお伝えします。  

 

Ⅱ １年生給食試食会・・・中止 
 

■お願い 

(1) 児童玄関前で検温，消毒の上，各教室に行かれてください。37.5 度以上の発熱がある場合は

参観をお控えください。 

(2) 上履き（スリッパ）をご持参ください。 

(3) 駐車場は，運動場，旧朝日日公民館駐車場をご利用ください。車の出入りによる事故防止

や渋滞回避のため、体育館前駐車場には駐車せず、一方通行で運動場にお入りください。学校の

敷地内では十分な安全確認を行い，最徐行でお願い致します。 

(4) 武雄市教育委員会授業参観実施基準に沿って，感染状況が裏面の項目に当てはまる場合は、

急遽中止と致します。ご了承ください。（中止の場合は，前日 17 時までにはなまるメールでお

知らせします） 

時間 ２時間目  ９：３０～１０：１５（４５分授業）【全学年の２組】 

          

３時間目 １０：３０～１１：１５（４５分授業）【全学年の１組及び３組】 

          

＊感染リスクを減らすために各家庭、保護者１名のみの参観でお願いします。 

裏面に続きます。 



 

① 本校児童に陽性の可能性がある場合。（但し，感染範囲の特定ができている場合を除く） 

 ② 学級閉鎖、学年閉鎖の措置がとられている場合。 

 ③ 国より緊急事態宣言対象地域またはまん延防止の地域に指定されたり、県より 

  「医療機関を守るための非常警戒措置」等の発出があったりした場合。 

 
 

■お知らせ 

 
〇 令和４年度個人懇談について 

 

今年度も希望者のみ実施いたします。後日、担任より希望調査票を配布いたしますので、 

ご希望の方は記入の上、提出くださいますようお願いいたします。 

 なお、懇談時間は一人 10～15 分程度を予定しています。 

 

 １ 日時   令和４年７月２１日（木） １３：３０～１６：００ 

            ７月２２日（金） １３：３０～１６：００ 

            ７月２５日（月） １３：３０～１６：００ 

       

 ２ 場所   朝日小学校 各教室 

 

 ３ その他 

・担任によっては、期間中に出張が入っている場合があります。 

   その場合は、時間帯を変更したり、別日を設定したりいたします。 

・担任から面談をお願いすることもあります。 

・スリッパは，各自ご準備ください。 

  

 

〇 市連 Pスポーツ大会（ミニバレーボール大会）について 
 

  毎年６月に予定されている市連Pスポーツ大会は、今のところ９月実施が検討され
ています。 


